                                                                                                                                                                                          Утверждаю:
И.о. главы Администрации Миллеровского 
городского поселения
А.А. Локтев
_____________________

« ___»  октября 2023г.

Отчет
об исполнении плана реализации муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах на 2019-2030 годы» за 9 месяцев 2023года.
	№ п/п
	Номер и наименование

	Ответственный 
 исполнитель, соисполнитель, участник
(должность/ ФИО) <1>
	Результат 
реализации (краткое описание)
	Факти-ческая дата начала
реализации
	Фактическая дата окончания
реализации, 
наступления 
контрольного 
события
	Расходы бюджета Миллеровского городского поселения на реализацию муниципальной программы, тыс. рублей
	Объемы неосвоенных средств и причины их неосвоения
<2>

	
	
	
	
	
	
	предусмотрено
муниципальной программой
	предусмотрено сводной бюджетной росписью
	факт на отчетную дату 
	



	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1
	Подпрограмма 1 
«Аварийно-спасательные формирования»
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	X
	X
	X
	961,5
	961,5
	961,5
	0

	1.1
	Основное мероприятие 1.1
осуществление переданных полномочий по созданию, содержанию и организации деятельности аварийно-спасательных формирований 
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий,
повышение уровня оперативности реагирования при возникновении ЧС,
оказание экстренной помощи и спасение граждан, оказавшихся в сложных жизненных ситуациях
	01.01.2023
	31.12.2023
	961,5
	961,5
	961,5
	0

	2
	Подпрограмма 2 «Гражданская оборона и защита населения от чрезвычайных ситуаций»
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	Х
	X
	X
	278,1
	278,1
	278,1
	0

	2.1
	Основное мероприя-тие 2.1.
осуществления пере-данных полномочий по гражданской обороне, защите населения и территории от  чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	снижение рисков возникновения чрезвычайных ситуаций и смягчение их возможных последствий,
проведение профилактических мероприятий 
по предотвращению чрезвычайных ситуаций,
повышение уровня безопасности населения 
от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера
	01.01.2023
	31.12.2023
	257,2
	257,2
	257,2
	0


	2.2
	Основное мероприятие 2.2
разработка документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	разработка документации по декларированию безопасности гидротехнических сооружений находящихся в муниципальной собственности
	01.01.2023
	31.12.2023
	20,9
	20,9
	20,9
	0

	3
	Подпрограмма 3. 
«Пожарная безопасность и обеспечение безопасности людей на водных объектах»
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	Х
	Х
	Х
	4,8
	4,8
	0
	4,8

	3.1
	Основное мероприя-тие 3.1
мероприятия по обеспечению  безопасности людей на водных объектах
[bookmark: _GoBack]
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	обеспечение эффективного предупреждения происшествий на водных объектах
	01.01.2023
	31.12.2023
	4,8
	4,8
	0
	4,8

	
	Итого по муниципальной программе
	Администрация Миллеровского городского поселения, МКУ Миллеровского
района «УГО и ЧС»
	Х
	Х
	Х
	1244,4
	1244,4
	1239,6
	4,8



<1> По строке «Мероприятие» указывается заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчиненный руководителю. По строке «Контрольное событие муниципальной программы» указывается руководитель, а также заместитель руководителя, курирующий данное направление, либо начальник структурного подразделения, непосредственно подчинённый руководителю органа исполнительной власти Ростовской области, определенного ответственным исполнителем, соисполнителем. <2> Графа заполняется по завершенным основным мероприятиям, мероприятиям, мероприятиям ведомственных целевых программ.
<3> В случае наличия нескольких контрольных событиях одного основного мероприятия.
<4> В целях оптимизации содержания информации в графе 2 допускается использование аббревиатур, например: основное
мероприятие 1.1 – ОМ 1.1.


	Согласовано:

	
	

	Руководитель комиссии                             
	___________________________  
	Локтев А.А.

	Заместитель руководителя комиссии       
	___________________________  
	Морозова Е.А.

	Члены комиссии:                                       
	___________________________  
	Смирнова В.А.

	
	___________________________  
	Федориненко Н.В.

	
	___________________________  
	Беницкий К.С.  

	Секретарь:                                                    
	___________________________  
	Ломатченко А.В.



